
PROROGA DEI TERMINI DELL’AVVISO DI ESPLORAZIONE DI MERCATO 
PRODROMICA ALL’ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DI  
UN ACCORDO QUADRO RELATIVO  AL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA  DELLE PARTI MECCANICHE  DEI  VEICOLI FACENTI  PARTE DEL  
PARCO  MEZZI  DI  PROPRIETA’ COMUNALE O COMUNQUE IN USO AL COMUNE DI 
GENOVA, DI PROPRIETA’ DI  GENOVA PARCHEGGI  S.P.A. E  DI  A.SE.F. S.R.L.ED 
INTEGRAZIONE/MODIFICA AL TESTO DELL’AVVISO E DEL FAC SIMILE 
 
Visti: 
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova; 
- la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4; 
- il D.Lgs n° 50/2016; 
 
Premesso che: 
 
Con determinazione dirigenziale n. 2017-152.2.0-68 del 23.03.2017 è stato approvato 
l’avviso di esplorazione del mercato ed il fac – simile per la manifestazione di interesse al  
fine di individuare operatori economici da invitare ad una successiva procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, che verrà  aggiudicata ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 lett.c) del D.Lgs. n. 50/2016 ovvero  utilizzando  il criterio  del  minor 
prezzo, disponendo che fosse pubblicato un avviso sul sito istituzionale, per la durata di 15 
giorni, contenenti le principali informazioni in relazione al contratto da stipularsi ed il fac –
simile di manifestazione di interesse per eventuali candidature; 
 
tale avviso è in scadenza alle ore 12.00 del giorno 07.04.2017 
 
Ritenuto opportuno: 
al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura, prorogare il termine di 
scadenza dell’avviso per la manifestazione di interesse alle ore 12.00 del 13.04.2017 
 
Ritenuto  altresì  : 
- meglio specificare che i requisiti inseriti nell’avviso e nel relativo fac-simile debbano 
intendersi relativi all’esecuzione del servizio 
-procedere quindi alla modifica dell’avviso di ricerca di mercato, aggiungendo ai punti 2) e 
3) della voce “Requisiti delle imprese offerenti”, dopo le parole “Disporre” la frase “prima 
della stipula del contratto ovvero prima dell’avvio del servizio in caso di esecuzione 
anticipata” 
-procedere alla modifica del punti 2) e 3) del fac – simile da utilizzare per la 
manifestazione di interesse   sostituendo la parola “dispone” con le parole ”di  impegnarsi  
a disporre” ed aggiungendo, di seguito, la frase “prima della stipula del contratto ovvero 
prima dell’avvio del servizio in caso di esecuzione anticipata” 
 
 
   
 
 

DETERMINA 



 
1) di prorogare il termine di scadenza dell’avviso per la manifestazione di interesse alle ore 
12.00 del 13.04.2017, al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura in 
oggetto; 
 
2) di procedere alla modifica dell’avviso di ricerca di mercato, aggiungendo ai punti 2) e 3) 
della voce “Requisiti delle imprese offerenti”, dopo le parole “Disporre” la frase “prima della 
stipula del contratto ovvero prima dell’avvio del servizio in caso di esecuzione anticipata” 
 
3) di procedere alla modifica del punti 2) e 3) del fac – simile da utilizzare per la 
manifestazione di interesse   sostituendo la parola “dispone” con le parole “di  impegnarsi 
a disporre”  ed aggiungendo, di seguito, la frase “prima della stipula del contratto ovvero 
prima dell’avvio del servizio in caso di esecuzione anticipata” 
 
4) di approvare conseguentemente l’avviso di ricerca di mercato ed il relativo fac –simile di 
manifestazione di interesse allegati al presente provvedimento quale parte integrante 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 

tutela dei dati personali. 

 
           Il Dirigente 
          Dott. Alessio Canepa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


